



۱۳- استاد بوم خالی از جمعیت بوستوس مونت ویدئو و دیدار پرور رومانی. تنها ۳۰۰ تماشاگر بازی راز نزدیک دیدند و خوان والدیو یزودروا زه بان پرو ۳ بار تسلیم شد تا رومانی (۲-۱) پیروز شود. پلاسیدو کالیندو با اخراج خود در دقیقه ۵۴، پروراده نفره کرد.



۱۴- بازیکنان برزیل؛ ایستاده از چپ به راست با نفراتی چون ز لوبیز، بنونو تو، دو کا، هر موزنس، ژوئل، اسکارینو، اینالیا، نیوتن و... در حالی در ۲۰ جولای در سنتنه ناریو ۴ گل به بولیوی زدند که تنها ۱۲۰۰ نفر در ورزشگاه سنتنه ناریو حضور داشتند. در این بازی مودراتو مسن تینتر (۳۷ و ۷۲) و پرو جینیو (۵۱ و ۷۵) گل‌های برزیل را زدند.



۱۵- بازیکنان تیم آمریکا. اکثریت بازیکنان این تیم را فوتبالیست‌های حرفه‌ای انگلیسی و اسکاتلندی چون آنگ وود، جیمز گالاچر، اندرو اولد، جیمز براون و بارت مک گی از اسکاتلند و جورج مور هاوز از انگلستان تشکیل می‌دادند. این فوتبالیست‌ها مراد نیر و مندی بودند که فوتبالیست‌های فرانسوی به آنان نام قهرمانان بر تاب وزنه داده بودند.



۱۶- کاپیتان‌های دو تیم آرژانتین و شیلی در مراسم آغازین مسابقه. سمت چپ مانوئل فریرا کاپیتان آرژانتین است و سمت راست گیرمو سوبیباربه کاپیتان شیلی. در مسابقه‌ای خشن و پاپای در ۱۵ دقیقه اول سه گل زده شد و سرانجام آرژانتین با برد ۳ بر یک راهی نیمه‌نهایی شد. سوبیباربه تک گل شیلی را در دقیقه ۱۵ زد.



۹- یکی از عجیب‌ترین لباس‌های تاریخ جام جهانی. بازیکنان بولیوی هر کدام حرفی از الفبا را روی پیراهن داشتند که در کنار هم عبارت «زنده باد اروگوئه» را شکل می‌داد! بولیوی با برزیل و یوگسلاوی همگروه بود.



۱۰- نمونه پیراهن‌های بازیکنان یوگسلاوی در جام جهانی نخست. اکثر پیراهن‌های آن روزگار این گونه بودند؛ بلند و چسبان و بدون نامی از شرکت تولیدکننده یا حتی شماره‌ای در پشت پیراهن! ابرخی تیم‌ها هم از پیراهن راگی استفاده می‌کردند.



۱۱- روزنامه‌ای برزیلی در روز ۱۴ جولای تصویر تمام بازیکنان برزیل را روی جلد برده است؛ در این روز برزیل به مصاف یوگسلاوی رفت و در پایان ۲ بر یک شکست خورد. امری که حذف بازیکنان تماماً سفید پوست برزیل راز جام رقم زد.



۱۲- گیلر مو استابیله دروازه تیره پوشان مکزیک را با می‌کند. استابیله که در بازی اول آرژانتین نیمکت نشین بود از بازی دوم در ترکیب قرار گرفت و درخشش خود را آغاز کرد. آلبی سلسسته این بازی را در حالی ۳ بر ۲ که استابیله با گل‌های دقیقی ۸، ۱۷ و ۸۰ هت تریک کرد.